# **Gemeinde Eching**



Vorlage / Aktenzeichen

Beschlussvorlage A3/038/2022 Aktenzeichen:

Beratung	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Gemeinderat	28.06.2022	öffentlich	Entscheidung

**Betreff** 

Lokale Aktionsgruppe Mittlere Isarregion, Vorstellung durch den Geschäftsführer Herrn Huss

#### Sachverhalt:

Die Verwaltung hat im Zusammenhang mit dem LEADER Förderprojekt – Radweg Freising/ Fürholzen Kontakt zur LAG Mittlere Isarregion aufgenommen. Ziel ist es, diesen Radweg über Fürholzen hinaus nach Günzenhausen, Deutenhausen und bis zu den bereits bestehenden Radwegen entlang der B 13 sowie nach Haimhausen zu verlängern. Voraussetzung hierfür ist, dass auch die Gemeinde Eching in die LAG Mittlere Isarregion aufgenommen wird.

Die Vertreter der LAG, Herr Oberbürgermeister Eschenbacher von der Stadt Freising und Herr Huss von der Geschäftsstelle der LAG haben signalisiert, dass Bereitschaft dazu besteht die Gemeinde Eching in die LAG aufzunehmen. Auch die Mitgliederversammlung hat entschieden, dass das LAG-Gebiet erweitert wird.

Voraussetzung hierfür ist ein entsprechender Gemeinderatsbeschluss.

Bisher sind folgende Kommunen Mitglied in der LAG Mittlere Isarregion: Stadt Freising, die Gemeinden Marzling, Langenbach, Langenpreising, Berglern, Eitting, Oberding, Hallbergmoos und Neufahrn.

Herr Huss hat sich bereit erklärt die LAG und ihre Tätigkeitsfelder in der Sitzung vorzustellen und zu erläutern.

Die Finanzierung der Geschäftsstelle der LAG erfolgt zu 80 % durch die Kommunen. Die jährlichen Mitgliedsbeiträge werden mit einem Mischschlüssel nach Einwohnerzahl und Fläche berechnet. Demnach würde auf die Gemeinde Eching 8,9 % der Kofinanzierung entfallen. 20 % der Finanzierung erfolgt durch die beiden Landkreise Freising und Erding.

Die jährlichen Kosten belaufen sich auf max. 90.000,- Euro (je nach Arbeitsaufwand), so dass für Eching nach Abzug der Förderung ein Kofinanzierungsanteil von jährlich max. ca. 4.500,- Euro entfallen würde.

### Auswirkungen auf die Umwelt/ auf das Klima:

Nicht bekannt

#### Auswirkungen auf den Haushalt:

Voraussichtliche Kosten 4.600,- Euro

## **Sonstige Auswirkungen:**

Nicht bekannt

## Vorschlag zum Beschluss:

"Die Mitgliedschaft in der LAG Mittlere Isarregion wird zum nächstmöglichen Zeitpunkt beantragt.

Die Verwaltung wird beauftragt einen entsprechenden Antrag zur Behandlung in der Mitgliederversammlung der LAG Mittlere Isarregion einzureichen."